D mater, terra: quàm magnifica es prudentibus possessio, & magni pretij. Quàm oportebat si quis agrum à patre relictum deuorauerit, cum perpetuò nauigare, & numquā terram tangere, neque in eaiter facere, vt hoc pacto tandem cognosceret, quanto bono accepto, ei non pepercerit.

QVI PVER VVA FVRTIVAM MVTVSTRIGILEM] sic edendum curavi, nouem libros manu scr. secutus, vbi vulgati habebant, qui puer vnam Furtina mutat strigili. minus rectè. Ita enim loqui solet Horatius verbo mutare: vt Oda 29. lib. 1. Socraticam & domum Mutare loricis Iberis, id est, Socratica domo omissa, fumere loricis Iberas: quod genus loquendi notauimus ad Odam 16. eiusd. lib. ibi, nunc ego mitibus Mutare quero tristia. Sic igitur hūc locū explico, puer, qui sub noctem data strigili furtiua vnam accipit.

NIL SERV. GVL. P. H.] nil seruile habet, cum gulæ paret, ac seruit? quasi dicat, plurimum.

ADDE, QVOD IDEM] sic Aristoteles de improbis ac vitiosis hominibus lib. nono de moribus ad Nicom. Et vitiosi homines quarunt quibus sc̄i totos dies traducant: se ipsos autem fugiunt. multa enim graua & horrenda recordantur. & cum soli sunt, talia exspectant altera: cum alijs autem obliuiscuntur: & cum sit nihil in eis amabile, nullo erga se amoris affectu commouentur. verba Græca sunt hæc, ζῆτοσι τε οἱ μοχλοῖσι μεδ' ὦν συτμερεύουσι. ἐαυτὸς δὲ φεύγει. ἀναμνησκονται γὰρ πολλῶν καὶ δυσχερῶν καὶ πικρῶν ἐπιπέρα ἐλπίζουσι κατ' ἐαυτὸς ὄντες, μετ' ἐτέρων δ' ὄντες ὀπιβάνουσι: ἔδεν δὲ φιλητὸν ἔχοντες, ἢ δὲν φιλικὸν πάσχεισι πᾶς ἐαυτὸς. Sic Lucretius lib. 3. Hoc se quisque modo fugit: at quod scilicet, vt sit, Effugere haud potis est, ingratis heret, & angit, Propterea morbi quia causam non tenet æger. vide supra Od. 16. lib. 2. patriæ quis exsul se quoque fugit.

NON OTIA RECTÈ PONERE] nulla in re seria, atque honesta otium tuum ponere potes.

TEQUE IPSVM VITAS FVG. ET] tute ipsum fugis, vt serui improbi solent à domino fugere, & huc, & illuc errare. seruos errone distinguunt Iurisconsulti à fugitiuis, quod hi ita fugiunt à dominis, vt non habeant in animo ad eos vniquam reuerti: errone eo consilio fugiunt, vt aliquando reuertantur. sed hoc loco Horati' hæc distinctionem non seruat: vtiturque his nominibus translata, hoc modo: tu te ipsum, vt fugitiuus, & erro, vitas: seruorum errone, & fugitiuorum instar, qui dominum reliquerunt, te ipsum fugis. secutus sum autem scripturam librorum manuscriptorum Donati, Faëni, 2, Vaticanorū, Torne sijn. nam excusi omnes, quos quidem viderim, habent fugitiuus vt erro, quam scripturā si quis probabit, sic explicabo, Te ipsum vitas, vt erro fugitiuus, id est, vt seruus erro, qui fugit à domino: vel te ipsum vitas, fugiēs à te, vt erro: vel te ipsum vitas, vt seruus fugitiuus errabundus. quod si placebit, idem ferè valebit hoc loco fugitiuus, quod fugax, aut fugere solitus, quemadmodū Terent. in Heautont. argentum fugitiuum: & Varro lib. 1. de ling. Lat. obliuionem fugitiuam appellat. ego tamen priorem scripturam magis probo

A FALLERE] leuare, lenire, βυκολειν. vt Virg. Æneid. 4. si fallere possit amorem.

NAM COMES ATRA PR. SEQ. F.] sic Od. 16. lib. 2. quid terras alio caleteis Sole mutamus? patria quis exsul Se quoque fugit? & epist. ad Villic. lib. 1. Stultus vterque locum immeritum causatur inique: In culpa est animus, qui se non effugit vmqum.

VNDE MIHI LAPIDEM?] loquitur Horatius, serui oratione nimis libera offensus. significat autem, sua vitia neminem libenter audire. Vnde de mihi lapidem, subint. sumam?

AVT VERSVS FACIT] significat, versuum faciendorum studium, insaniam esse proximum, atque ad insaniam propemodum hominem adigere, vt supra fat. 3. huius libri, Adde poemata nunc, hoc est, oleum adde camino, Quasi quis sanus fecit, sanus facis & tu.

ACCEDES OPERA AGRI] mittam te in agrum Sabinum, vt non accedas ad seruos octo operarios, qui in opere rustico faciendo versantur. sic Plaut. Mostell. Cis hercle paucas tempestat, Tranio Augebis ruri numero genus ferratile.

B

SATYRA 8.

VT Nasidieni iuuat te cena beati?

Nam mihi querenti conuiuam, dictus here illic

De medio potare die. vt mihi numquam

In vita fuerit melius. da, si graue non est,

Quæ prima iratum ventrem placauerit esca.

In primis Lucanus aper, leni fuit Austro

C

Captus, vt aiebat cenæ pater. acria circum

Rapula, lactuca, radices, qualia lassum Peruellunt stomachum, sifer, alec, facula Coa.

His ubi sublatis, puer altè cinctus, acernam

Gausape purpureo mensam perterisit: & alter

Sublegit, quodcumque iaceret inutile, quodque

Possit cenanteis offendere: vt Attica virgo,

Cum sacris Cereris, procedit fuscus Hydaspes

Cæcuba vina ferens, Alcon Chium maris expers.

Hic herus, Albanum Macenas, siue Falernum

Te magis appositis delectat: habemus vtrumque.

Diuitias miseras. sed queis cenantibus vnà

Fundani, pulchrè fuerit tibi, nosse laboro.

Summus ego, & prope me Viscus Turi- nus, & infrà,

Si memini, Varius. cum Seruilio Balatrone

Vibidius: quos Macenas adduxerat vmbra:

Nomentanus erat super ipsum, Porcius infrà,

Ridiculus totas simul obsorbere placetas.

Nomentanus ad hoc, qui, si quid fortè lateret,

Indice monstraret digito. nam cetera turba,

Nos, inquam, cenamus auceis, conchyliis, pisceis,

Longè dissimilem noto celantia succum: Vt vel continuo patuit, cum passeris, atq; E

Ingustata mihi porrexerat ilia rhombi. Post hoc me docuit melimela rubere mi-

norem

Ad lunam delecta. quid hoc intersit, ab ipso

Audieris melius. tñ Vibidius Balatroni. Nos, nisi damnosè bibimus, moriemur in-

ulti.

Et calices poscit maiores: vertere pallor Tum parochi faciem nil sic metuentis, vt acreis